

SAIM - Suedtirol Alto Adige Informatica Medica S.r.l.

Sede in Bolzano (BZ), Via Cassa di Risparmio n. 4

Capitale sociale Euro 200.000 interamente versato

Iscritta al Registro Imprese di Bolzano

Codice fiscale 02430390217

BILANCIO D'ESERCIZIO AL 31/12/2019

STATO PATRIMONIALE

(importi in Euro)

ATTIVO	ESERCIZIO 2019	ES. PREC.
A. Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B. Immobilizzazioni		
<i>I. Immobilizzazioni immateriali</i>		
<i>II. Immobilizzazioni materiali</i>		
4. Altri beni	5.474	7.306
<i>Totale</i>	5.474	7.306
<i>III. Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Totale immobilizzazioni (B)	5.474	7.306
C. Attivo circolante		
<i>I. Rimanenze</i>		
3. Lavori in corso su ordinazione	1.742.641	1.481.898
<i>Totale</i>	1.742.641	1.481.898
<i>II. Crediti</i>		
4. Verso controllanti	658.576	741.417
5.bis Crediti tributari	25.984	20.430
5.quate Verso altri	797	955
<i>Totale</i>	685.357	762.802
<i>III. Attività finanziarie dell'attivo circolante</i>		
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		
1. Depositi bancari e postali	350.285	380.212
3. Denaro e valori in cassa	54	54
<i>Totale</i>	350.339	380.266
Totale attivo circolante (C)	2.778.337	2.624.966
D. Ratei e risconti	15.392	8.071
TOTALE ATTIVO	2.799.203	2.640.343

PASSIVO	ESERCIZIO 2019	ES. PREC.
A. Patrimonio netto		
I. Capitale	200.000	200.000
IV. Riserva legale	4.011	3.769
VI. Altre riserve		
1. Riserva straordinaria	48.628	44.043
13. Varie altre riserve	1	2
	48.629	44.045
IX. Utile (perdita) d'esercizio	2.474	4.826
Totale	255.114	252.640
B. Fondi per rischi e oneri		
C. Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	28.498	16.731
D. Debiti		
6. Acconti	1.742.641	1.400.058
7. Debiti verso fornitori	675.414	905.847
12. Debiti tributari	18.322	9.389
13. Debiti v.so istituti di previdenza e sicurezza soc.	30.539	18.409
14. Altri debiti	45.292	37.182
Totale	2.512.208	2.370.885
E. Ratei e risconti	3.383	87
TOTALE PASSIVO	2.799.203	2.640.343

CONTO ECONOMICO

(in Euro)

	ESERCIZIO 2019	ES. PREC.
A. Valore della produzione		
1. Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.787.591	2.076.422
3. Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	260.742	591.065
5. Altri ricavi e proventi	44.466	0
Totale	2.092.799	2.667.487
B. Costi della produzione		
6. Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	178	1.708
7. Per servizi	1.677.317	2.352.101
9. Per il personale:		
a. salari e stipendi	286.370	218.722
b. oneri sociali	86.978	65.221
c. trattamento di fine rapporto	20.246	14.340
e. altri costi	3	0
	393.597	298.283
10. Ammortamenti e svalutazioni		
b. ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.832	1.386
	1.832	1.386
14. Oneri diversi di gestione	9.764	3.488
Totale costi della produzione	2.087.216	2.656.966
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	5.583	10.521
C. Proventi e oneri finanziari		
16. Altri proventi finanziari		
d. proventi diversi dai precedenti	0	591
	0	591
Totale proventi e oneri finanziari	0	591
D. Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
Risultato prima delle imposte (A-B+C+D)	5.583	11.112
20. Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate	3.109	6.286
21 Utile d'esercizio	2.474	4.826

Il sujesteso bilancio e relativo conto economico si dichiarano esatti e conformi a verità.

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
Markus Obermair

SAIM - Suedtirol Alto Adige Informatica Medica G.m.b.H.

Sitz in Bozen (BZ), Sparkassestrasse Nr. 4
Gesellschaftskapital 200000 Euro zur Gänze einbezahlt
Eingetragen im Handelsregister Bozen
Steuernummer 02430390217

JAHRESABSCHLUSS ZUM 31.12.2019

BILANZ (Beträge in Euro)

AKTIVA	GESCHÄFTSJAHR 2019	Vorjahr
A. Ausstehende Einlagen auf das gezeichnete Kapital	0	0
B. Anlagevermögen		
<i>I. Immaterielle Vermögensgegenstände</i>		
<i>II. Sachanlagen</i>		
4. Andere Anlagen	5.474	7.306
Summe	5.474	7.306
<i>III. Finanzanlagen</i>		
Anlagevermögen insgesamt (B)	5.474	7.306
C. Umlaufvermögen		
<i>I. Vorräte</i>		
3. Unfertige Leistungen auf Bestellung	1.742.641	1.481.898
Summe	1.742.641	1.481.898
<i>II. Forderungen aus/gegen</i>		
4. Mutterunternehmen	658.576	741.417
5.bis Steuerguthaben	25.984	20.430
5.qua Sonstige	797	955
Summe	685.357	762.802
<i>III. Wertpapiere u. Anteile des Umlaufvermögens</i>		
<i>IV. Liquide Mittel</i>		
1. Guthab. bei Kreditinstituten u. Postgiroguthab	350.285	380.212
3. Kassenbestand	54	54
Summe	350.339	380.266
Umlaufvermögen insgesamt (C)	2.778.337	2.624.966
D. Rechnungsabgrenzungsposten	15.392	8.071
BILANZSUMME	2.799.203	2.640.343

PASSIVA	GESCHÄFTSJAHR 2019	Vorjahr
A. Eigenkapital		
<i>I. Gezeichnetes Kapital</i>	200.000	200.000
<i>IV. Gesetzliche Rücklage</i>	4.011	3.769
<i>VI. Andere Rücklagen:</i>		
1. Freiwillige Rücklagen	48.628	44.043
13. Sonstige Rücklagen	1	2
	48.629	44.045
<i>IX. Jahresüberschuss (Jahresfehlbetrag)</i>	2.474	4.826
Summe	255.114	252.640
B. Rückstellungen		
C. Abfertigung für Arbeitnehmer	28.498	16.731
D. Verbindlichkeiten		
6. Erhaltene Anzahlungen	1.742.641	1.400.058
7. Verbindlichkeiten aus Lieferungen u. Leistung	675.414	905.847
12. Verbindlichkeiten aus Steuern	18.322	9.389
13. Verbindlichk. im Rahmen der sozialen Sicherh	30.539	18.409
14. Sonstige Verbindlichkeiten	45.292	37.182
Summe	2.512.208	2.370.885
E. Rechnungsabgrenzungsposten	3.383	87
BILANZSUMME	2.799.203	2.640.343

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

(Beträge in Euro)

	GESCHÄFTSJAHR 2019	Vorjahr
A. Gesamtleistung		
1. Umsatzerlöse	1.787.591	2.076.422
3. Bestandsveränderungen unfertiger Leistungen	260.742	591.065
5. Sonstige betriebliche Erträge	44.466	0
Summe	2.092.799	2.667.487
B. Herstellungskosten		
6. Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	178	1.708
7. Aufwendung für bezogene Leistungen	1.677.317	2.352.101
9. Personalaufwand		
a. Löhne und Gehälter	286.370	218.722
b. Soziale Abgaben und Aufwendungen	86.978	65.221
c. Aufwendungen für Abfertigung	20.246	14.340
e. Sonstige Aufwendungen	3	0
	393.597	298.283
10. Abschreibungen und Abwertungen		
b. Abschreibungen auf Sachanlagen	1.832	1.386
	1.832	1.386
14. Sonstige betriebliche Aufwendungen	9.764	3.488
Summe	2.087.216	2.656.966
Betriebserfolg (A - B)	5.583	10.521
C. Erträge u. Aufwendungen im Finanzierungsbereich		
16. Andere Erträge im Finanzierungsbereich		
d. sonstige Erträge	0	591
	0	591
Finanzerfolg (15 + 16 - 17)	0	591
D. Zu- und Abschreibungen auf Finanzanlagen und Finanzierungen		
Ergebnis vor Steuern (A - B + C + D)	5.583	11.112
20. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag, u. zw. laufende sowie passive u. akt. latente	3.109	6.286
21. Jahresüberschuss	2.474	4.826

Der vorliegende Jahresabschluss vermittelt ein getreues Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Gesellschaft.

Der Präsident des Verwaltungsrates
Markus Obermair